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Wprowadzenie  

Zgodnie z ustawą z 9 października 2015 r. o rewitalizacji, rewitalizacja to kompleksowy proces 
wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, poprzez działania 
całościowe, integrujące interwencję na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej 
gospodarki, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone w sposób zaplanowany oraz 
zintegrowany poprzez programy rewitalizacji. Rewitalizacja zakłada optymalne wykorzystanie 
specyficznych uwarunkowań danego obszaru oraz wzmacnianie jego lokalnych potencjałów 
i jest procesem wieloletnim, prowadzonym przez interesariuszy (m.in. przedsiębiorców, 
organizacje pozarządowe, właścicieli nieruchomości, organy władzy publicznej, etc.) tego 
procesu, w tym przede wszystkim we współpracy z lokalną społecznością1. Partycypacja 
społeczna jest zatem kluczowym elementem procesu rewitalizacji. 

Jedną z form partycypacji społecznej jest Komitet Rewitalizacji, który – zgodnie z art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji – stanowi forum współpracy i dialogu 
interesariuszy z organami gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia 
i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-doradczą wójta, burmistrza albo 
prezydenta miasta. Komitet Rewitalizacji jest zatem szczególną formą partycypacji społecznej 
w procesie tworzenia i wdrażania zapisów Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Zapisy ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji stanowią, iż powołanie Komitetu 
Rewitalizacji musi zostać poprzedzone podjęciem uchwały określającej zasady wyznaczania 
jego składu oraz zasady jego działania. Ponadto, ww. ustawa nakłada obowiązek 
przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu tej uchwały, a następnie – uwzględnienia 
w uchwale uwag zgromadzonych podczas konsultacji społecznych. 

Niniejsze opracowanie stanowi podsumowanie konsultacji społecznych projektu uchwały 
w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji 
Gminy Szydłowiec.  

 
1 Ustawa z 9 października 2015 r. o rewitalizacji 



   

Osoby/podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach 
społecznych 

Zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji do udziału w konsultacjach 
społecznych uprawione są następujące osoby/podmioty: 

− mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści 
nieruchomości i podmiotów zarządzających nieruchomościami znajdującymi się na 
tym obszarze, w tym: spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe 
i towarzystwa budownictwa społecznego, 

− mieszkańcy gminy, 
− podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

gospodarczą, 
− podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy działalność 

społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 
− jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 
− organy władzy publicznej, 
− inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

 

  



   

Konsultacje społeczne 

Termin konsultacji społecznych 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach od 15 lutego 2024 roku do 18 marca 
2024 roku w następujących formach: 

1. Zbierania uwag w postaci formularza konsultacyjnego. 
2. Badania ankietowego 
3. Spotkania konsultacyjnego. 

Informacje o dacie rozpoczęcia konsultacji społecznych oraz formach, w jakich były 
prowadzone, opublikowane zostały 8 lutego 2024 roku. Termin ogłoszenia jest zgodny 
z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. O konsultacjach społecznych 
poinformowano nie tylko obwieszczeniem, ale także w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie 
Szydłowiec, tj. poprzez ogłoszenie na stronie gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w siedzibie urzędu.  

Poniżej znajduje się wykaz opublikowanych plików: 

1. Obwieszczenie.pdf  
2. Ankieta.pdf 
3. Formularz konsultacyjny.pdf 
4. Projekt uchwały.pdf 

  



   

Przebieg konsultacji społecznych 

Zbieranie uwag w postaci formularza konsultacyjnego (w formie papierowej bądź 
elektronicznej) – formularz można było złożyć osobiście w godzinach 08.00-15.30 w Urzędzie 
Miejskim w Szydłowcu, pl. Rynek Wielki 1, przesłać za pośrednictwem poczty lub poczty 
kurierskiej na adres: Urząd Miejski w Szydłowcu, pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec lub 
przesłać skan wydrukowanego, wypełnionego i podpisanego formularza za pośrednictwem 
poczty elektronicznej na adres e-mail: rewitalizacja@szydlowiec.pl.  

WYNIKI KONSULTACJI W FORMIE FORMULARZA KONSULTACYJNEGO: 

Drogą formularza konsultacyjnego nie wpłynęła żadna opinia. Interesariusze rewitalizacji 
nie skorzystali z żadnej z możliwych opcji – elektronicznej i tradycyjnej – aby złożyć uwagi 
poprzez formularz konsultacyjny. 

Badanie ankietowe dotyczące opinii na temat zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 
Komitetu Rewitalizacji Gminy Szydłowiec – ankietę można wypełnić on-line pod adresem www: 
https://forms.gle/jDnhg8NfhYFvH8q7A. W przypadku tradycyjnego wypełnienia ankiety 
w formie papierowej, wypełnione kwestionariusze można: złożyć osobiście w godzinach 08.00-
15.30 w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu, pl. Rynek Wielki 1, przesłać za pośrednictwem poczty 
lub poczty kurierskiej na adres: Urząd Miejski w Szydłowcu, pl. Rynek Wielki 1, 26-500 
Szydłowiec lub też przesłać skan wydrukowanego i wypełnionego kwestionariusza ankiety za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: rewitalizacja@szydlowiec.pl.  

WYNIKI KONSULTACJI W FORMIE BADANIA ANKIETOWEGO: 

Badanie ankietowe nie cieszyło się zainteresowaniem interesariuszy rewitalizacji – w trakcie 
konsultacji społecznych nie wpłynęła żadna ankieta. Interesariusze nie wzięli zatem udziału 
w badaniu ankietowym. 

Spotkanie konsultacyjne dla interesariuszy, które odbyło się za pośrednictwem platformy 
Zoom 11.03.24 r. o godzinie 10:00 (pod linkiem: https://us02web.zoom.us/j/83019133581). 

WYNIKI KONSULTACJI W FORMIE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO: 

W ramach konsultacji zorganizowano spotkanie konsultacyjnego, które nie wzbudziło 
zainteresowania interesariuszy rewitalizacji. Nikt spośród uprawnionych do udziału 
w konsultacjach osób i podmiotów nie wziął udziału w spotkaniu.  
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Podsumowanie 

Na podstawie przeprowadzonych konsultacji społecznych nie wprowadzono żadnych zmian 
co do zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji.  


